
  Приложение  

к ведомственной целевой программе 

 

ИЕРАРХИЧЕСКИЙ ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА ЦЕЛЕЙ, ЗАДАЧ, 

МЕРОПРИЯТИЙ, ИНДИКАТОРОВ 

(ПОКАЗАТЕЛЕЙ) И РЕЗУЛЬТАТОВ 

ВЦП «Осуществление полномочий по развитию сельскохозяйственного производства 

в Ахтубинском районе на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 

(наименование ведомственной целевой программы) 
 

 

№  

п/

п 

Стратегическая  

    цель и      

  тактическая   
  задача, на    

  реализацию    

    которых     
  направлены    

   бюджетные    

ассигнования 

Коды        

 классификации 

Объем бюджетных    

  ассигнований,     

   тыс. руб. 

Планируемые показатели результатов деятельности 

Показате-

ли непо-

средствен-

ного и 

конечного  

результа-

тов 

Ед. изм. Отчет-

ный год  

текущий 

год 

Планируемое значение (конечный и непосредственный         

           результат) 
Целевое  

значение 

(конечный    

результат) 

раз-

дел, 

под-
раз-

дел 

целевая 

статья 

вид  

расходов 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2017 г. 2018 2019 г. 2020 г. 

Всего Всего Всего Всего 

 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  
Цель: Повышение 

эффективности 

деятельности управ-

ления сельского 

хозяйства админи-

страции муници-

пального образова-

ния " Ахтубинский 

район" 

   4250,9 3519,6 1777,9 1842,9 1842,9 1842,9          
0405 13В0060020 121 2547,0 2350,7 1151,9 1151,9 1151,9 1151,9 Темп роста 

объема 

валовой 

продукции 

сельского 

хозяйства 

произве-

денной во 

всех кате-

гориях 

хозяйств 

 

 

% к 
преды-

дущим 

годам 

 

 

 
 

111,0 

 

 

 
 

100,2 

 

 

 
 

100,3 

 

 

 
 

100,7 

 

 

 
 

100,9 

 

 

 
 

101,0 

 

 

 
 

101,0 

0405 13В0060020 122 50,0 9,5 5,0 5,0 5,0 5,0 
0405 13В0060020 129 696,8 754,8 345,0 345,0 345,0 345,0 

0405 13В0060020 244 917,1 394,3 266,00 331,0 331,0 331,0 
0405 13В0060020 851 15,0 - 1,0 1,0 1,0 1,0 
0405 13В0060020 852 25,0 7,9 7,0 7,0 7,0 7,0 
0405 13В0060020 853  2,4 2,0 2,0 2,0 2,0 

 

 

2.  
 

Задача 1.1 Реализа-

ция на территории 

Ахтубинского райо-

на государственной 

программы развития 

сельского хозяйства 

и регулирования 

   850,2 703,4 355,6 368,6 368,6 368,6 Объем 

валовой 

продукции 

сельского 

хозяйства, 

произве-

денный в 

 

 

тонн 

 

 

242,6 

 

 

243,3 

 

 

243,3 

 

 

243,3 

 

 

243,3 

 

 

243,3 

 

 

243,3 

0405 13В0060020 121 509,4 470,1 230,4 230,4 230,4 230,4 

0405 13В0060020 122 10,0 1,9 1,0 1,0 1,0 1,0 

0405 13В0060020 129 139,4 150,9 69,0 69,0 69,0 69,0 
0405 13В0060020 244 183,4 78,5 53,2 66,2 66,2 66,2 
0405 13В0060020 851 3,0 - 0,2 0,2 0,2 0,2 



рынков сельскохо-

зяйственной про-

дукции, сырья и 

продовольствия. 

0405 13В0060020 852 5,0 1,6 1,4 1,4 1,4 1,4 области 

растение-

водства 
0405 13В0060020 853  0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

 

3.  

Мероприятие 1.1.1  

оказание содействия 

в организации свое-

временной сорто-

смены и сортооб-

новления, создание 

объективных пред-

посылок для пере-

хода на новые про-

грессивные методы 

хозяйствования и 

повышение уровня 

агротехники в рас-

тениводстве. 

   850,2 703,4 355,6 368,6 368,6 368,6  

Объем 

валовой 

продукции 

сельского 

хозяйства, 

произве-

денный в 

области 

животно-

водства 

 

 
 

 

тонн 

 

 
 

 

4557,0 

 

 
 

 

4700,0 

 

 
 

 

4700,0 

 

 
 

 

4700,0 

 

 
 

 

4700,0 

 

 
 

 

4700,0 

 

 
 

 

4700,0 

0405 13В0060020 121 509,4 470,1 230,4 230,4 230,4 230,4 
0405 13В0060020 122 10,0 1,9 1,0 1,0 1,0 1,0 
0405 13В0060020 129 139,4 150,9 69,0 69,0 69,0 69,0 
0405 13В0060020 244 183,4 78,5 53,2 66,2 66,2 66,2 
0405 13В0060020 851 3,0 - 0,2 0,2 0,2 0,2 
0405 13В0060020 852 5,0 1,6 1,4 1,4 1,4 1,4 

0405 13В0060020 853  0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

         

 

 

 
4 

 

 

 
Задача 1.2 Осу-

ществление фи-

нансово-
экономической 

политики в сфере 

АПК 

   1275,3 1055,9 533,4 552,9 552,9 552,9 Объем 

государ-

ственной 
поддерж-

ки, ока-

зываемой 
сельхоз 

товаро-

произво-
дителям 

 

 

 
 

млн. 

руб. 

 

 

 

 

 

90,6 

 

 

 

 

 

39,2 

 

 

 

 

 

39,2 

 

 

 

 

 

39,2 

 

 

 

 

 

39,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39,2 

 

 

 

 

 

39,2 

0405 13В0060020 121 764,1 705,2 345,6 345,6 345,6 345,6 
0405 13В0060020 122 15,0 2,8 1,5 1,5 1,5 1,5 
0405 13В0060020 129 209,1 226,4 103,5 103,5 103,5 103,5 
0405 13В0060020 244 275,1 118,5 79,8 99,3 99,3 99,3 
0405 13В0060020 851 4,5 - 0,3 0,3 0,3 0,3 
0405 13В0060020 852 7,5 2,3 2,1 2,1 2,1 2,1 

0405 13В0060020 853  0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 

 

5 

 

Мероприятие 

1.2.1  Обеспече-
ние финансиро-

вания государ-

ственной под-
держки сельхоз-

товаропроизводи-

телям 

   1275,3 1055,9 533,4 552,9 552,9 552,9 количе-

ство 

получа-
телей 

государ-

ственной 
поддерж-

ки 

 

 

 
 

чел. 

 

 

 
 

99 

 

 

 
 

100 

 

 

 
 

105 

 

 

 
 

107 

 

 

 
 

109 

 

 

 
 

111 

 

 

 
 

111 

0405 13В0060020 121 764,1 705,2 345,6 345,6 345,6 345,6 
0405 13В0060020 122 15,0 2,8 1,5 1,5 1,5 1,5 
0405 13В0060020 129 209,1 226,4 103,5 103,5 103,5 103,5 
0405 13В0060020 244 275,1 118,5 79,8 99,3 99,3 99,3 
0405 13В0060020 851 4,5 - 0,3 0,3 0,3 0,3 
0405 13В0060020 852 7,5 2,3 2,1 2,1 2,1 2,1 
0405 13В0060020 853  0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 

 

6 

 

Задача 1.3 Повы-

шение уровня 

профессионализ-

ма специалистов 

и совершенство-
вание материаль-

но-технической 

базы управления 

   2125,4 1760,3 888,9 921,4 921,4 921,4 Процент 

обновле-

ния мате-

риальны-

ми ресур-

сами 

рабочих 

мест спе-

циалистов 

управле-

ния 

 

 

 

 

 

%  

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 

0405 13В0060020 121 1273,6 1175,3 576,0 576,0 576,0 576,0 

0405 13В0060020 122 25,0 4,7 2,5 2,5 2,5 2,5 
0405 13В0060020 129 348,4 377,4 172,5 172,5 172,5 172,5 
0405 13В0060020 244 458,4 197,8 132,9 165,4 165,4 165,4 
0405 13В0060020 851 7,5 - 0,5 0,5 0,5 0,5 

0405 13В0060020 852 12,5 3,9 3,5 3,5 3,5 3,5 

0405 13В0060020 853  1,2 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

7 

 

Мероприятие 

1.3.1 Обеспечение 
материально-

технической ба-

зой управления 

   2125,4 1760,3 888,9 921,4 921,4 921,4 Обновле-

ние техни-

ческими 

ресурсами 

рабочих 

мест спе-

циалистов 

управле-

ния 

 

 

 
 

ед. 

 

 

 
 

1 

 

 

 
 

1 

 

 

 
 

1 

 

 

 
 

1 

 

 

 
 

2 

 

 

 
 

2 

 

 

 
 

7 

0405 13В0060020 121 1273,6 1175,3 576,0 576,0 576,0 576,0 
0405 13В0060020 122 25,0 4,7 2,5 2,5 2,5 2,5 

0405 13В0060020 129 348,4 377,4 172,5 172,5 172,5 172,5 
0405 13В0060020 244 458,4 197,8 132,9 165,4 165,4 165,4 
0405 13В0060020 851 7,5 - 0,5 0,5 0,5 0,5 
0405 13В0060020 852 12,5 3,9 3,5 3,5 3,5 3,5 
0405 13В0060020 853  1,2 1,0 1,0 1,0 1,0 

 ИТОГО:    4250,9 3519,6 1777,9 1842,9 1842,9 1842,9          

 

 


